CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 002/2019

"APLAUSOS AO SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR DO
ESTADO DE SÃO PAULO, SR. CARLOS EDUARDO DE
AGUIAR PEREIRA PELOS RELEVANTES SERVIÇOS
QUE VEM SENDO PRESTADOS AO MUNICÍPIO DE
FERNÃO."

Requeiro à Mesa Diretora, ouvido o soberano plenário, nos termos do
Regimento Interno, Moção de Aplausos ao SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR DO
ESTADO DE SÃO PAULO, SENHOR CARLOS EDUARDO DE AGUIAR
PEREIRA, pelos relevantes serviços que está prestando ao nosso Município.

JUSTIFICATIVA

A presente moção se justifica pela postura ilibada e condução
irreprimível da carreira deste policial militar, atualmente no Radio Patrulhamento da
cidade de Fernão.

o Soldado PM Aguiar, RE 132.533-7, nascido em 20 de janeiro de 1985,
é casado e pai de um filho, e trabalha em nosso município desde março/20 18, no 5°
GP/PM.

Ingressou na Polícia Militar do Estado de São Paulo em 16 de março de
2010, passando por diversas unidades, como 10° BPM/I, 4° BPMII e, atualmente no 90
BPM/1. Ressaltando o Policial em tela é possuidor da medalha do Mérito em Terceiro
Grau.

Desde que o Soldado assumiu seu mister na cidade de Fernão/SP,
realizou inúmeros atendimentos à população, desde uma simples informação até mesmo
confronto direto com marginais.

Como profissional exemplar, o Soldado PM Aguiar preza pela imagem
da corporação a qual escolheu servir, além de nunca ter se envolvido em situações que
pudessem expô-I o a polêmicas ou que criassem máculas à sua imagem.

Pessoa simples, humilde de fácil acesso, merece nosso respeito e esta
moção.

Sala das Sessões, 15 de março de 2019.

AMAURI SANTIAGO

Câmara Municipal Fernão

11nll~rrlr~[~llrlll]VI'llr

/

Protocolo N.o 0030- 20 19
Moções 0002-2019

~=2º,-
E na Huss Garcia

AVENIDA CEL. EDUARDO DE SOUZA PORTO, N.º 425 - CENTRO - CEP: 17455-000 - FERNÃO/SP.
FONE/FAX: (OXX14) 3273-1011 - E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br / cmfernao@hotmail,com